AMPLISSIMORUM VESTRORUM
NOMINUM

Cultor Deportissimus

Johannes Justus Gravius.

VIRTUTIBUS ET ERUDITIONE ORNATISSIMO
VIRO - JUVENI,

DN. JOH. JUSTO GRAVIO,
Amico suo Æstumatissimo,
S. P. D.
D. JOH. A D A M. Hofsteter.

Refert Plutarchus : a) medicum quempiam visitatum venisse Pausaniam, eumque interrogasse : num nihil mali haberet ? cui is respondisse fertur : non te medico utor. Hoc ipsum, (pergit Plutarchus,) quod nihil habeat mali, adeo non acceptum ferebat medicis , ut eos solos judicaret prospera esse valetudine, qui medicis non uterentur. Id ut perpetuo verum non sit, tamen extra controversiam est, maximam malorum partem à medicis proficiisci. Cujus quidem rei causæ à laudato autore allegantur diversæ ; deficere tamen palmariam quilibet facilè largietur, qui propter diversitatem principiorum, (per ambitionem sœpius in medium productorum,) maximas hactenus medicorum exortas esse lites mecum probe pensitaverit. Hæc inter alia potior dissensus infelis que sœpissime ægrotorum curæ ratio atque malorum in medica arte productrix fertilis existit. Péperit diversitas ista principiorum ab incunabulis Artis sectas seu hæreses complures, quarum una alteri succedebat, aliquando subinde recoctis ex parte prioribus, & diversimode (nec semper congrue satis) commixtis : maxima licet se pollere scientia & arte sectarii ejusmodi persvasi sint. De partibus hisce medicinae universalibus seu speciebus (ita enim vulgo audiunt sectæ,) fundamento principiorum tum cognoscendi tum primario effendi differentibus paululum jam fari lubet , missis particularibus illis ab Almelo-
veen b) & B. Cellario c) commemoratis, utpote ad rem nostram non facientibus. Est autem secta seu hæresis juxta Laurembergium d) nov. antiqu. certa professionis formula & ratio, certis quibusdam hominibus , qui p. 66. seqq.] eam sequuntur, approbata & electa. Talium hæresium sive sectarum medicarum apud priscos numerantur tres celebriores ; harum prima est Empirica , quæ apud Ægyptios initium sumvit ; his enim primis post diluvium medicinam exercentibus solenne fuit ægros suos in viis lap. c. 8, p. 255. regiis deponere, atque morbi essentiam & medicamen à prætereunti-

bus sciscitari. Ab his ad Græcos & Romanos translata magis firmata
e) l. introd. s. est. Istius præses Philinus Cous , scribente Galeno , e) occasione
medic. c. 3. accepta ab Herophilo , præceptore , cum hæresin suam præ ra-
tionali principem esse vellent, Acrone Agrigentinum, qui longo tem-
pore ante Hippocratem vixit , & simplicibus medicamentis curas ac
experimenta instituit, quo rationali, quæ Philini tempore florete ince-
pit, esset vetustior, ei dedisse initium dixit. Hanc sub Acrone isthoc,
Empedoclis physici autoritate commendato , cœpisse in Sicilia vide
f) l. all. p. 24. apud Cellarium. f) A Philino Serapion Alexandrinus ea secta flo-
g. 1. sub fin. ruit ; dein Apollonii duo pater & filius Antiocheni ; hos secuti Me-
nодотус & Sextus eam exacte corroborarunt. Laurembergius g)
p. 26. a sectæ hujus antesignanum ponit Theutam è Galeno. h) Aliter istius na-
h) libr. de tales describit Galeno senior Celsus modo sequenti: i) Serapion pri-
sect. passim. mus omnium nibil hanc rationalem disciplinam pertinere ad medici-
i) Proœm. li- nam professus in usu tantum & experimentis eam posuit. Quam
bri I. Apollonius & Glaucias & aliquanto post Heraclides Tarentinus & ali-
k) l. cit. qui non mediocres viri secuti ex ipsa professione se empiricos appellave-
runt. Innotescit e prolati plus satis , empiricos secessum facientes à
dogmaticis causarum abditarum rationibus neglectis omnia per solam
experientiam exponere esse conatos : (quam tamen ipsorum experien-
tiam facilima tantum nec plus quam vulgaria circumspicere Celsus
k) commemorat.) Serapionem imprimis , qui rationalem cognitio-
nem nullo modo ad medicinam pertinere dixit : & quidem ideo, quod
ratio aut idem quod experientia aut diversum svadeat ; si idem, ipsam
esse frustraneam, si diversum, periculosam. Sensualia proinde tan-
1) l. de sect. c. tum & morborum curas, h. e. ἀντοψίαν & historiam animadverten-
s. it. de opt. tes, indicante Galeno, l) per epilogismum , i. e. rationem aliquam evi-
sect. c. 7. & II. dentem ab experientia desumptam, processerunt ad similia. Huic ipsi
hæresi favere hodieum adhuc videntur Germaniae aliquot Academiæ.
in quibus medici juramento obligantur, ne in universum inexploratis
m) instit. med. saltim in humano corpore uti, nec ea cuique commonstrare velint. Unde
c. 1. §. 2. non inique B. Waldschmid m) istam suo contagio totum terrarum or-
n) c. tr. c. 7. bem contaminasse, paucosque hoc morbo non laborantes reperi, scri-
p. 60. ptum reliquit ; malim tamen hic cum Almeloveen n) veteres illos
empiricos à nostrorum temporum hominibus nequissimis , circumfora-
neis & agyrtis, aliisque nebulonibus, in artem salutarem illoris manibus
involantibus, distingvi ; illi siquidem virti in arte medica summe exer-
citati morbis singulis plura medicamina dicata possidebant , solum
abdi-